
Öppna jämförelser inom 
socialtjänsten i Gävleborgs län 2018 

Sociala barn och- och 
ungdomsvården 



Tillgänglighet 

Tillgänglighet 

utanför 

kontorstid

Socialjour med 

socionomer 

alla dagar hela 

dygnet  

Bollnäs JA

Gävle JA

Hofors JA

Hudiksvall JA

Ljusdal JA

Nordanstig NEJ

Ockelbo JA

Ovanåker JA

Sandviken JA

Söderhamn JA

Gävleborgs län 90

Riket 83



Helhetssyn och samordning 1/3 

Aktuell rutin 

för 

samordning 

mellan 

Ekonomiskt 

bistånd och 

Barn och unga

Aktuell rutin 

för 

samordning 

mellan 

Missbruk och 

Barn och unga

Aktuell rutin 

för 

samordning 

mellan 

Socialpsykiatri 

och Barn och 

unga

Aktuell rutin 

för 

samordning 

mellan LSS-

barn och Barn 

och unga

Aktuell rutin 

för 

samordning 

mellan LSS-

vuxen och 

Barn och unga

Bollnäs JA NEJ NEJ NEJ NEJ

Gävle JA JA NEJ JA JA

Hofors NEJ NEJ NEJ NEJ NEJ

Hudiksvall JA JA JA JA JA

Ljusdal NEJ NEJ NEJ NEJ NEJ

Nordanstig NEJ NEJ NEJ NEJ NEJ

Ockelbo JA JA NEJ NEJ NEJ

Ovanåker JA JA JA NEJ NEJ

Sandviken NEJ JA NEJ NEJ NEJ

Söderhamn NEJ NEJ NEJ NEJ NEJ

Gävleborgs län 50 50 20 20 20

Riket 61 67 40 44 39

Intern samordning i enskilda ärenden
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Primärvård 

och Barn och 

unga 

Tandvård och 

Barn och unga

Mödravård och 

Barn och unga  

Barnhälsovård 

och Barn och 

unga  

Barn- och 

ungdoms-

psykiatri  och 

Barn och unga 

Barn- och 

ungdoms-

medicin och 

Barn och unga 

Bollnäs JA NEJ NEJ JA JA JA

Gävle NEJ NEJ NEJ NEJ NEJ NEJ

Hofors NEJ NEJ NEJ NEJ NEJ NEJ

Hudiksvall JA NEJ JA JA JA JA

Ljusdal JA JA JA JA JA JA

Nordanstig JA NEJ JA JA JA NEJ

Ockelbo JA JA JA JA JA JA

Ovanåker NEJ NEJ NEJ NEJ NEJ NEJ

Sandviken NEJ NEJ NEJ NEJ NEJ NEJ

Söderhamn JA JA NEJ NEJ NEJ NEJ

Gävleborgs län 60 30 40 50 50 40

Riket 42 25 38 45 51 41

Extern samverkan i enskilda ärenden

Aktuell överenskommelse om samverkan mellan



Helhetssyn och samordning 3/3 

Barn- och 

ungdoms-

habilitering 

och Barn och 

unga 

Förskola och 

Barn och unga 

Skola och Barn 

och unga 

Statens 

institutions-

styrelse och 

Barn och unga 

Polisen och 

Barn och unga 

Migrations-

verket och 

Barn och unga 

Bollnäs JA JA JA NEJ JA NEJ

Gävle NEJ NEJ NEJ NEJ NEJ NEJ

Hofors NEJ NEJ NEJ NEJ NEJ NEJ

Hudiksvall JA JA JA NEJ JA NEJ

Ljusdal JA NEJ NEJ NEJ NEJ NEJ

Nordanstig JA NEJ NEJ NEJ NEJ NEJ

Ockelbo JA JA JA NEJ NEJ NEJ

Ovanåker NEJ NEJ NEJ NEJ NEJ NEJ

Sandviken NEJ NEJ NEJ NEJ NEJ NEJ

Söderhamn NEJ NEJ NEJ NEJ JA NEJ

Gävleborgs län 50 30 30 0 30 0

Riket 38 49 50 9 36 11

Aktuell överenskommelse om samverkan mellan

Extern samverkan i enskilda ärenden



Kunskapsbaserad verksamhet 1/6 

Minst ett års 

erfarenhet av 

barn-

utredningar

Minst tre års 

erfarenhet av 

barn-

utredningar

Mer än fem års 

erfarenhet av 

barn-

utredningar

Fortbildning 

om våld i nära 

relationer 

Vidare-

utbildning på 

högskolenivå 

om våld i nära 

relationer 

Bollnäs 78 66 66 JA NEJ NEJ

Gävle 81 69 42 NEJ JA NEJ

Hofors 33 17 17 NEJ JA JA

Hudiksvall 72 41 21 NEJ JA NEJ

Ljusdal NEJ JA NEJ

Nordanstig 80 80 0 NEJ JA NEJ

Ockelbo 33 33 33 NEJ JA JA

Ovanåker 43 23 23 NEJ JA NEJ

Sandviken 95 66 41 JA JA NEJ

Söderhamn 78 64 45 NEJ JA NEJ

Gävleborgs län 74 57 38 20 90 20

Riket 78 57 34 27 86 17

Handläggare som utreder barn 

som utsatts för eller bevittnat 

våld har under det senaste 

året fått 

Handläggarnas kompetens Handläggarnas kompetensutveckling

Aktuell samlad 

plan för 

handläggarnas 

kompetens-

utveckling 

Handläggare med socionomutbildning och



Kunskapsbaserad verksamhet 2/6 

Handläggarnas 

agerande vid 

indikation på 

våld

Aktuellt rutin 

vid indikation 

på att en 

vuxen utsatts 

för våld 

Bollnäs NEJ

Gävle NEJ

Hofors NEJ

Hudiksvall JA

Ljusdal NEJ

Nordanstig NEJ

Ockelbo NEJ

Ovanåker NEJ

Sandviken NEJ

Söderhamn NEJ

Gävleborgs län 10

Riket 53



Kunskapsbaserad verksamhet 3/6 

Föräldrastöd i 

grupp

Psykosocial 

behandling

Stödgrupps-

verksamhet

Bollnäs JA JA JA JA NEJ JA

Gävle JA JA NEJ NEJ NEJ NEJ

Hofors NEJ JA NEJ NEJ NEJ NEJ

Hudiksvall JA JA JA NEJ NEJ JA

Ljusdal NEJ JA JA NEJ NEJ JA

Nordanstig NEJ NEJ NEJ JA NEJ NEJ

Ockelbo JA JA JA NEJ NEJ NEJ

Ovanåker JA JA JA JA NEJ NEJ

Sandviken JA JA JA NEJ NEJ JA

Söderhamn JA JA NEJ NEJ NEJ JA

Gävleborgs län 70 90 60 30 0 50

Riket 46 88 84 60 37 79

Erbjuder minst en manualbaserad insatsSamlad plan 

för familje-

hemmens 

kompetens-

utveckling

Erbjuder grund-

utbildningen 

"Ett hem att 

växa i" 

Använder BRA-

fam för att 

hämta 

information 

om familjer 

som vill bli 

familjehem

Familjehemmens kompetens Manualbaserade insatser i öppenvård
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Utagerande 

beteende

Missbruk Föräldra-

förmåga

Bollnäs JA JA NEJ JA

Gävle JA JA NEJ JA

Hofors NEJ NEJ NEJ NEJ

Hudiksvall JA JA JA JA

Ljusdal JA JA NEJ JA

Nordanstig NEJ JA NEJ JA

Ockelbo JA JA JA JA

Ovanåker NEJ NEJ NEJ JA

Sandviken NEJ JA NEJ JA

Söderhamn JA JA NEJ JA

Gävleborgs län 60 80 20 90

Riket 25 68 14 65

Använder minst en bedömningsmetod Använder 

standardi-

serade 

bedömnings-

metoden 

FREDA-

kortfrågor för 

att upptäcka 

våldsutsatthet 

hos enskilda 

vuxna 

Standardiserade bedömningsmetoder



Kunskapsbaserad verksamhet 5/6 

Inom 

öppenvård

Inom 

dygnsvård

Inom 

öppenvård

Inom 

dygnsvård

Inom 

öppenvård

inom 

dygnsvård

Bollnäs NEJ NEJ NEJ NEJ NEJ NEJ

Gävle NEJ NEJ NEJ NEJ NEJ NEJ

Hofors NEJ NEJ NEJ NEJ NEJ NEJ

Hudiksvall NEJ NEJ NEJ NEJ NEJ NEJ

Ljusdal NEJ NEJ NEJ NEJ NEJ NEJ

Nordanstig NEJ NEJ NEJ NEJ NEJ NEJ

Ockelbo EA EA EA EA EA EA

Ovanåker NEJ NEJ NEJ NEJ NEJ NEJ

Sandviken JA NEJ JA NEJ JA NEJ

Söderhamn EA EA EA EA EA EA

Gävleborgs län 13 0 13 0 13 0

Riket 15 8 13 6 9 3

Använt resultat från 

systematisk uppföljning till 

verksamhetsutveckling 

Använt resultat från 

systematisk uppföljning 

uppdelat på kön till 

verksamhetsutveckling 

Genomfört systematisk 

uppföljning uppdelat på kön 

Systematisk uppföljning för att utveckla verksamheten
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Flickor 0-11 år 

som haft 

möjlighet att 

vara delaktiga 

i utredningen 

Pojkar 0-11 år 

som haft 

möjlighet att 

vara delaktiga 

i utredningen 

Flickor 12-18 år 

som haft 

möjlighet att 

vara delaktiga 

i utredningen 

Pojkar 12-18 år 

som haft 

möjlighet att 

vara delaktiga 

i utredningen 

Bollnäs EA EA EA EA

Gävle EA EA EA EA

Hofors JA JA JA JA

Hudiksvall JA JA JA JA

Ljusdal JA JA JA JA

Nordanstig EA EA EA EA

Ockelbo EA EA EA EA

Ovanåker EA EA EA EA

Sandviken EA EA EA EA

Söderhamn EA EA EA EA

Gävleborgs län 100 100 100 100

Riket 21 21 21 21

Förutsättning att följa andel 

Systematisk uppföljning med stöd av BBIC-variabler direkt 

från verksamhetssystemet-delaktighet



Trygghet och säkerhet 
Trygghet och 

säkerhet i 

hand-

läggningen

Information 

till enskilda

Trygghet och 

säkerhet för 

placerade barn

Personalens 

hantering vid 

skyddade 

person-

uppgifter

Ordinarie 

licens BBIC

Aktuell rutin 

för 

information 

om samordnad 

individuell 

plan (SIP) 

Information 

till placerade 

barn om 

barnets 

rättigheter och 

kontakt-

uppgifter till 

ansvariga

Aktuell rutin 

för att inte 

röja skyddade 

person-

uppgifter 

Bollnäs JA JA NEJ NEJ

Gävle JA NEJ JA NEJ

Hofors JA NEJ JA NEJ

Hudiksvall JA NEJ JA JA

Ljusdal JA NEJ JA NEJ

Nordanstig JA JA JA NEJ

Ockelbo JA JA JA NEJ

Ovanåker JA NEJ NEJ NEJ

Sandviken JA NEJ JA NEJ

Söderhamn JA NEJ JA NEJ

Gävleborgs län 100 30 80 10

Riket 98 52 48 34



Bakgrundsmått 

Barnens 

ekonomiska 

utsatthet

Andel barn i 

familjer med 

långvarigt 

ekonomiskt 

bistånd

Bollnäs 2,9 5.6

Gävle 3,0 13.9

Hofors 4,1 14.5

Hudiksvall 3,0 5.1

Ljusdal 2,2

Nordanstig 1,4 52

Ockelbo 3,1 0

Ovanåker 2,0 33.7

Sandviken 4,3 44.4

Söderhamn 3,0 0

Gävleborgs län 3,1 14.4

Riket 2,4 5.8

Andel konsult-

handläggare 

inom social 

barn- och 

ungdomsvård  



Placerade barn 
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Bollnäs

Gävle

Hofors

Hudiksvall

Ljusdal

Nordanstig

Ockelbo

Ovanåker

Sandviken

Söderhamn

Gävleborgs län

Riket

Flickor Pojkar Kvinnor Män

75 72 32 26

Riket 83 78 43 34

Gävleborgs län

Placerade barns utbildningsnivå 

y

78

57

73

10

28

38

70

81

y

65

y

y

y

y

y

y

y

y

24

Andel 20 åringar som har 

avslutat treårigt gymnasium - 

placerade hela åk 9

43

31

y

80

Fullföljt grundskolan Avslutat gymnasiet

Andel 17 åringar som fullföljt 

grundskolan - placerade hela 

åk 9
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Bollnäs

Gävle

Hofors

Hudiksvall

Ljusdal

Nordanstig

Ockelbo

Ovanåker

Sandviken

Söderhamn

Gävleborgs län

Riket

Flickor Pojkar Flickor Pojkar Flickor Pojkar

255 276 113 43 75 18

Riket 33 22 16 8 9 5

y

y

y

7

4171

11

Gävleborgs län

65

35

y

63

y

y

y

y

y

y

y

43

y

Två eller flera psykofarmaka 

samtidigt

Andel 15-16 åringar med 

samtidig läkemedels-

förskrivning av två eller flera 

psykofarmaka - placerade hela 

åk 9

Två eller flera psykofarmaka 

långvarigt samtidigt

Andel 15-16 åringar med 

långvarig samtidig läkemedels-

förskrivning av två eller flera 

psykofarmaka - placerade hela 

åk 9

Placerade barns hälsa 

y

y

217

226

268

27

258

254

y

344

y

y

Andel 15-16 åringar med 

läkemedels - förskrivning av 

något psykofarmaka - 

placerade hela           åk 9

Något psykofarmaka

97

44

y

156



Bakgrundsmått 

Bollnäs

Gävle

Hofors

Hudiksvall

Ljusdal

Nordanstig

Ockelbo

Ovanåker

Sandviken

Söderhamn

Gävleborgs län

Riket

4,3

3,0

2,4

Andel barnfamiljer med 

långvarigt ekonomiskt bistånd

2,9

3,0

4,1

3,0

2,2

1,4

3,1

2,0

Barnens ekonomiska utsatthet



Barnens utbildningsnivå 1/2 

Bollnäs

Gävle

Hofors

Hudiksvall

Ljusdal

Nordanstig

Ockelbo

Ovanåker

Sandviken

Söderhamn

Gävleborgs län

Riket

Flickor Pojkar Kvinnor Män

93 92 74 57

Riket 94 92 79 59

69

69

53

64

67

92

94

94

93

93

60

78

36

58

58

89

95

92

94

94

Fullföljt grundskolan

43

56

Andel 17 åringar som fullföljt 

grundskolan -          ej 

placerade

Andel 17 åringar som fullföljt 

grundskolan - placerade ej 

hela åk 9

85

94

Gävleborgs län
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Bollnäs

Gävle

Hofors

Hudiksvall

Ljusdal

Nordanstig

Ockelbo

Ovanåker

Sandviken

Söderhamn

Gävleborgs län

Riket

Flickor Pojkar Kvinnor Män

79 75 29 18

Riket 81 77 36 19

y

27

18

23

26

74

77

79

23

24

10

22

22

17

y

79

75

74

68

76

73

76

79

69

Gävleborgs län

Andel 20 åringar som har 

avslutat treårigt gymnasium -          

ej placerade

Andel 20 åringar som har 

avslutat treårigt gymnasium - 

placerade ej hela åk 9

Avslutat gymnasiet



Barnens hälsa 1/3 

Bollnäs

Gävle

Hofors

Hudiksvall

Ljusdal

Nordanstig

Ockelbo

Ovanåker

Sandviken

Söderhamn

Gävleborgs län

Riket (procent)

Flickor Pojkar Kvinnor Män

70 46 253 158

Riket (procent) 7 5 25 17

201

197

167

40

296

167

266

250

69

57

57

6 21

201

124

235

Något psykofarmaka

43

58

68

66

Gävleborgs län

Andel 15-16 åringar med 

läkemedels-förskrivning av 

något psykofarmaka -           ej 

placerade

Andel 15-16 åringar med 

läkemedels-förskrivning av 

något psykofarmaka - 

placerade ej hela åk 9

36

57

65

39
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Bollnäs

Gävle

Hofors

Hudiksvall

Ljusdal

Nordanstig

Ockelbo

Ovanåker

Sandviken

Söderhamn

Gävleborgs län

Riket (procent)

Flickor Pojkar Kvinnor Män

26 12 124 38

Riket (procent) 3 1 13 6

133

76

41

77

9

28

19

2

91

78

107

117

21

111

y

20

8

9

28

11

22

12

19

29

Två eller flera psykofarmaka samtidigt

Gävleborgs län

Andel 15-16 åringar med 

samtidig läkemedels-

förskrivning av två eller flera 

psykofarmaka -           ej 

placerade

Andel 15-16 åringar med 

samtidig läkemedels-

förskrivning av två eller flera 

psykofarmaka - placerade ej 

hela åk 9
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Bollnäs

Gävle

Hofors

Hudiksvall

Ljusdal

Nordanstig

Ockelbo

Ovanåker

Sandviken

Söderhamn

Gävleborgs län

Riket (procent)

Flickor Pojkar Kvinnor Män Män

14 6 62 18

Riket (procent) 1 1 7 3

31

38

51

15

41

36

64

21

111

y

33

30

4

12

7

12

14

10

6

10

11

10

3

Andel 15-16 åringar med 

långvarig samtidig läkemedels-

förskrivning av två eller flera 

psykofarmaka - placerade ej 

hela åk 9

Två eller flera psykofarmaka långvarigt samtidigt

Gävleborgs län

Andel 15-16 åringar med 

långvarig samtidig läkemedels-

förskrivning av två eller flera 

psykofarmaka -                        ej 

placerade


